



Nakład 149 529
Cena 50 gr
ROK XXII nr 199 (1972)

Przebieg

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

KIELCE, PONIEDZIAŁEK, 19 LIPCA 1972 R.

Rząd chilijski przejął kopalnię miedzi

SANTIAGO PAP. Rząd per sycenia Allende przejął w tobie olbrzymie kopalnie miedzi nacjonalizowane dwa dni wcześniej. Kopalnie te należały poprzednio do trzech koncernów amerykańskich „Anaconda”, „Kennecott” i „Cerro”. Kopalnie tam zamieszkiwane obliczone na 10 mln robotników. Rząd chilijski posiada do dyspozycji kilka wyspecjalizowanych komisji państwowych, które mają przejąć administrację kopalń, dokonać inwentaryzacji, zapewnić normalną pracę oraz zbyt wydobyci miedzi.

Rozpalono pierwszy piec szluby w hucie „Głogów”

W noc z soboty na nie dziele rozpalono w Hucie Miedzi „Głogów” pierwszy piec szluby. Uruchomienie pieca stanowiło punkt zwrotny w rozwoju do przekazania do ruchu całej nowej rafinerii na wydziale metalurgicznym, oznacza zamknięcie pierwszego wydziału w hucie „Głogów”. Wydział ten będzie na możliwie jak najszybszym doprowadzeniu do wielkiej (prawy) metalurgii. Nowej do zdolności produkcyjnej 80 tys. ton miedzi elektrolitycznej rocznie.

Dzisiejsze spotkanie delegatów na katowicki Zlot Młodzieży z przedstawicielami władz wojewódzkich

Wczoraj w przeddzień otwarcia Wielkiego Złota Młodzieży w Katowicach w całym kraju odbywały się wiece i spotkania z delegatami udającymi się na Śląsk. Odbyły się one m.in. w Poznaniu, Lublinie i Olsztynie. Na spotkaniach, w których uczestniczyli członkowie kierownictwa komitetów wojewódzkich PZPR, młodzież składała meldunki o realizacji czynów produkcyjnych i społecznych, podjętych m.in. w ramach ZMS-owskiej akcji „Dar Ojczyźnie” oraz ZMS-owskiej akcji „Ojczyźnie — wai — opłie”. Dzień o godz. 12.15 odbędzie się w kieleckim WDK spotkanie delegatów naszego województwa, którzy wyjeżdżają na katowicki zlot.

Wicepremier i minister spraw zagranicznych Syrii Abdul Halim Khaddam przybył z wizytą do Polski

18 bm. w godzinach popołudniowych przybył do Polski z Berlina z 3-dniową oficjalną wizytą wicepremier i minister spraw zagranicznych Arabickiej Republiki Syryjskiej — Abdul Halim Khaddam z małżonką. Towarzyszy mu wicepremier i minister spraw zagranicznych tego kraju — Abdallah El-Khazni. Na lotnisku Okęcie w Warszawie — udekorowanym flagami Polski i Syrii — gościł w talii minister spraw zagranicznych — Stefan Jędrzejowski z małżonką oraz wicepremier tego resortu — Adam Williams. Obecny był chargé d'affaires a. i. Syrii w Polsce — Mustafa Omara wraz z członkami ambasady. Przybyli ambasadorowie: i Zjednoczonej Republiki Arabskiej — Amin Mahmoud Samy, w powitał go z wyrazami szacunku chargé d'affaires a. i. NRD Manfred Schmidt. W złożonym dziennikarom oświadczeniu min. Khaddam wyraził radość, że może złożyć wizytę w Polsce. W obecnym okresie, gdy imperjalizm

„Każdy kłos na wagę złota”

Brygady młodzieżowe ZMW pomagają w żniwach

A każda „Eskay kłos na wagę złota”, wraz z dojrzeniem żniwa, nabiera masowego charakteru. Razem z pierwszymi koszącymi na polach pojawiły się brygady młodzieżowe koszące zboże. Akcje zainicjowała w tym roku młodzież powiatu kieleckiego. O ile kilka młodzieńców w miejscowości Studzińce 25-osobowa brygada ZMW pod kierownictwem Zofii Zaganiacz skosiła trzy hektary zboża u wzdowy, Marii Łuszczyńskiej kosa ZMW z Falkowa zorganizowane w trzydniowym wyjeździe pod kierownictwem Arkadiusza Pyłasa, skosiło dwa hektary zboża u chosy wzdowy, Marii Waszczyk; 18-osobowa brygada z kosa ZMW z Dąbkiwki pod kierownictwem Tadeusza Morgana skosiła 1,7 ha zboża u 80-letniego Władysława Dziakowskiego; a brygada kosa ZMW z Falisowa pod kierownictwem Jurka Tuszyńskiego skosiła 1,2 hektara zboża u 70-letniego Jana Kulewskiego kosaż i a zboża. Ponadto 10 innych kłosa przestawo młodzieńców z miejscowości ków, w których będą pracować. W sumie — planują pomoc w sprzącie zboża 38 rolnikom.

Potok uchodźców pakistańskich do Indii — nie słabnie

DELHI PAP. Choć minęły ponad 4 miesiące od tragicznych wydarzeń w Pakistanie Wschodnim — gwałtownie zwiększył się potok uchodźców do Indii — nie słabnie. Nie zdaje się go powstrzymać dziesiątka monsunowa, które przeszkadza w tym, aby uchodźcy, nadająca im się w trudno dostępne białe. W odróżnieniu od pierwszej fali uchodźców, którzy byli przede wszystkim mieszkańcy obszarów przygranicznych, no w partię uchodźców kierują się do Indii z centralnych rejonów Pakistanu Wschodniego. Obecnie — jak informują władze indyjskiego stanu Bengal Zachodni — w drodze z tych rejonów do Indii znajdują się ok. 500 tys. osób. Aby by ułatwić sobie marzarsze po zalanych wodach, wielu z nich wykorzystuje łódki. Biorąc pod uwagę niebezpieczny stan najeżdżających Indii, indyjskie Ministerstwo Pracy wydało za obawy, że zamiast przetrwać na tym terenie, indyjskim władzom należy podjąć kroki, aby ich przewieziono do Indii.

Wywiad z gen. W. Barcikowskim

W Brukseli dla uroczono 50 rocznicy powstania Międzynarodowego Komitetu Medycznych i Farmacji Wojskowej (MKMF) odbył się 20 kongres tego komitetu, natomiast w Lidze — 30 sesja Międzynarodowego Rządu Dokumentacji Medycznej Wojskowej. W obidach udział wzięły delegacje wojewódzkiej szluby zdrowia z 56 państw — członków komitetu — i liczne delegacje i przedstawicieli cywilnych — europejskiej i światowej organizacji szluby zdrowia. Stłubię zdrowia Wojska Polskiego reprezentowali: jej szef — gen. prof. dr med. — Wiesław pod. Bogdan Wróblewski; brzy. Jerzy Emswilt, plk. prof. dr med. Zbigniew Żółkiewicz — naczelny epidemiolog WF i plk. dr med. Bogdan Wróblewski — naczelny chirurg WP. Uwagami na temat prac kongresu i szluby oraz udziału naczelnej delegacji — jej przewodniczący gen. W. Barcikowski podzielił się z dziennikarzem PAP. Zarówno kongres jak i sesja dostarczyły wielu materiałów i spostrzeżeń. Wszystkie dotyczą, uogólniająco, w tych tak ważnych dla wojewódzkiej medycyny wydziałach — szluby zdrowia.

Tragiczne wydarzenia w Jordani

głęboko poruszyły świat arabski. Trwają wysiłki mające na celu złagodzenie konfliktu jordańsko-palestyńskiego. KAIR PARYŻ. LONDYN PAP. Jak wynika z doniesień agencji walki międzykomandosów palestyńskimi, a wojskami królewskimi Jordani od pięciu dni toczy się w Jordani, wyszły. Po raz pierwszy od dwóch tygodni do opuszczenia obozu Palestyńczyków „Gaza” położonego 10 km na południowy zachód od Dżezaz dotarł w sobotę komando z sztabem. Dotychczas wojska jordańskie zatrzymywały wszelkie transporty żywności, czy broni dla komandosów, aby zmusić ich w ten sposób do szybkiej kapitulacji. Korrespondent AFP pisze, że 11 tys. Palestyńczyków, którzy w środę opuścili popieprzone oboz w wyniku skwałitowanych walk, do wychoza nie powrócilo; do dwóch namiotów. Doniesienia o losie komandosów palestyńskich w Jordani są bardzo skąpe. Według strony jordańskiej nie podaje na ten temat żadnych informacji, a rezultaty misji syryjskiej w Jordani, która dokonała inwentaryzacji, zapewnić normalną pracę oraz zbyt wydobyci miedzi.

Wicepremier i minister spraw zagranicznych Arabickiej Republiki Syryjskiej — Abdul Halim Khaddam. Na lotnisku w Warszawie gościł w talii minister spraw zagranicznych — Stefan Jędrzejowski. Na zdjęciu na lotnisku Okęcie. Od lewej: A. H. Khaddam, tułmacz i St. Jędrzejowski. CAF — Uchymski — telefon

Młodzież dla Zamku

Turyści i warszawscy tłum nie odwiedzający 18-bm. Starożytności i z zierowiskami zaglądali na teren Zamku Królewskiego. Od samego rana trwały tam prace. W dalszym ciągu młodzież warszawska odnajduje i oczyszcza z gruzu zamkowe piwnice realizując patronat zarządu śródmiejskiego ZMS nad wstępny etap pomal. W tym miejscu podobnie jak w niedziele poprzednie na terenach zamkowych pracowało kilkuset żołnierzy garnizonu warszawskiego.



Otworzył spółdzielni zdrowia w Bielina dokonali przez CES Tadeusz Janczyk. Na zdjęciu: nowy budynek spółdzielni zdrowia. Fot. Z. Jonko

Nowe obiekty dla spółdzielczości zdrowia na wsi

Warto nadmienić, że placówka w Bielina była pierwszą spółdzielnią zdrowia otwartą w 1955 roku, w następnym wieśkowie i obecnie służy ona 6.275 mieszkańcom okolicznych wsi. W uroczystym przekazaniu nowego obiektu dla spółdzielni służby zdrowia w Bielina uczestniczyli: członek Rady Państwa, wiceprezes NK

Uroczyste przekazanie budynku dla spółdzielni zdrowia w Bielina

Spółdzielczość zdrowia na wieśkielkiej odgrywa coraz poważniejszą rolę w zacieśnianiu potrzeb lekarskich mieszkańców wsi. W województwie kieleckim istnieje 50 spółdzielni zdrowia zrzeszających ok. 48 tysięcy członków, które obejmują opieką zdrowotną 16 reny zamieszkałe przez ponad 200 tysięcy ludności. W ostatnich latach spółdzielnie zdrowia organizowały i nakładają do pionu spółdzielczość zdrowia w wieśkielkiej. W Bielina w porcie wieśkielkiej 25 obiektów dla wieśkielkiej spółdzielni zdrowia.

Strajk personelu medycznego w Izraelu

LONDYN. W niedziele rozpoczęli się w szpitalach Tel Awiwu strajk personelu medycznego. Biorące w nim udział ponad 100 lekarzy i 13 tys. sanitariuszy i pielęgniarek. Żądają oni poprawy warunków pracy i przywrócenia im prawa do pracy w szpitalach. W Izraelu, w porcie wieśkielkiej 25 obiektów dla wieśkielkiej spółdzielni zdrowia.

Sytuacja w Boliwii

MEXYK. W Boliwii wrota się grupa dokonująca przewrót. W tym, Prezydent Zeraimoviera Narodowego Boliwii, który jest organem doradczym, służył a przewrótowi. W Boliwii, w porcie wieśkielkiej 25 obiektów dla wieśkielkiej spółdzielni zdrowia.

Kanikuła i... klimaty

Ludzie nie stronią od dobrej roboty

Sezon urlopowy w pełni. Część załóg robotniczych korzysta z wypoczynku, ci którzy pozostali przy swoich stanowiskach pracy, wielokrotnieja swój wysiłek. Bo lato ma swoje uciążliwości: plekna pogodą nie zawsze była sprzyjającym pracującym. Właśnie teraz, latem, bardziej niż w innych porach roku, obserwujemy atmosferę sprzyjającą rozprężeniu, rozluźnieniu dyscypliny produkcji. Jak w tych warunkach zachowują się załogi, jakie kroki podejmuje aktywność zakładowa, by wywrusować niekorzystną kondycję. Podstawowa sprawa jest by ludzie mieli czas wolny — mó w sekretarz KZ w Kieleckich Zakładach Wytrobów Metalowych — Z. Owczarek. Słowa sekretarza wygłasza się mocno trzymam, ale odniesieniu do tego zakładu ma głębokie uzasadnienie. Ludzie tu skarżyli się na nietyczność produkcji i podobno nie było należało już do pracownicy. Ludzie istotnie mają co robić i od roboty nie stronią. Przed kilkoma tygodniami zarządzała się na wydziale W-9 groźba „położenia” planu Ten podziwianie wydziału dla 30 proc. produkcji, wytworzyła wytwórci dla przemysłu motoryzacyjnego, został wzmocniony pracownikami z innych wydziałów. Fabryki w Kielcu, Lublinie, Starachowcach, Żeraniu otrzymały w tym minie niezbędną ilość części. Urlopy aktywności kierownictwa zakładu by ułatwić im wyjazd na W-9 i w tej sprawie udało się specjalne zebranie z udziałem dyrekcji, KZ i samorządu robotniczego. Ponownie, na propozycję została przyjęta.

Nowe państwo arabskie — Stany Zjednoczone Emiratów Arabskich

KAIR PAP. Bliskowchodnia agencja MENA doniosła o ukonstytuowaniu się w niedziele nowej federacji arabskiej. Nowe państwo — Stany Zjednoczone Emiratów Arabskich — A. Najwyższe władze wchodzą następujące emiry: Zato ki Perkiej; Dubaj, Abu Zabi, El Szarka, Ogmana, Oman El Kawin, El Fajra. Federacja emiratów wryła w najbliższym czasie do krańców arabskiej swe delegacje aby poinformować je o podstawowych założeniach swej polityki zagranicznej.

Irak będzie miał swój parlament

PARYŻ PAP. W przemówieniu radio-telewizyjnym w głosowym w sobotę wieczorem z okazji trzeciej rocznicy dojścia do władzy partii BAAS, prezydent Iraku, gen. Ahmad Hassan Al-Bakr zapowiedział rychłe utworzenie Rady Narodowej, utworzenie i tymczasowa Konstytucja z 16 lipca 1970 roku. Bedzie to pierwszy parlament w Iraku od czasu 11 lipca 1968 roku mozar chli.

Studenci ugasiłi pożar lasu

Jak na polowosnowal kierownik, w tym, Prezydent Zeraimoviera Narodowego Boliwii, który jest organem doradczym, służył a przewrótowi. W Boliwii, w porcie wieśkielkiej 25 obiektów dla wieśkielkiej spółdzielni zdrowia.

Smyrak nowym liderem

Wielki sukces w maratonie na trasie Tour de Pologne

JARONC. W niedzielny etap maratonu na trzy pętlach, słoneczny pogodzie...

1. Słoneczny etap maratonu 170 km - 2:30. 2. Młynki (7:00) 7:00 - 1:30...



Olimpiada skautów narciarzy trenuje w... Sielpi

Na zeszłym w pobliżu Sielpi można od pewnego czasu zobaczyć...

ku ZMS i jesteśmy w warszawie...

Zasada wygrał XX Rajd Polski i prowadzi w mistrzostwach Europy Nieoczekiwany a duży sukces kielczanina Lagana

Zakończył 37 laty w 1974, który wygrał w wyścigu z Krakowa...

Ważną rolę w sukcesie w wieloletniej karierze...

I na zakończenie warto wspomnieć o innym zdarzeniu...

Polscy piłkarze bez szans w mistrzostwach świata 1974

DUESSELDORF. W sobotę balo w hotelu "Intercontinental" w Duesseldorfu...

W ubiegłym roku zwyciężył w mistrzostwach...

Zawodnicy kończą przygotowania...

Trzecie zwycięstwo Świętego Merckxa w Tour de France

PARYŻ. W niedzielny etap wyścigu trzeciego...

Dwa problemy pasjonatów piłkarskich kibiców...

Wielki sukces w maratonie na trasie Tour de Pologne...

Puchar Lata

Ziemiomiarstwo powołaniem wystąpił wczoraj polski zespół...

Rekord świata i Europy na Spartakiadzie Narodów ZSRR

SKOBELEWA. Na Spartakiadzie Narodów ZSRR...

Skoczek w dobrej formie

Na szczeblu międzynarodowym skoczek...

Co słychać u III-ligowców

- Wyniki spotkań III ligi: 1. Radom - Czarnobyl 2:0, 2. Lublin - Białystok 1:1...

Legia grała z Prochem

Przebiegający zgrupowania na treningowym w Kołczynie...

Revelacja wiosny - rewelacja jesieni?

Wielki sukces w maratonie na trasie Tour de Pologne...

Skoczek w dobrej formie

W szeregach reprezentacji skoczek...

Czy będzie lepiej, niż przed dwoma laty?..

W szeregach reprezentacji skoczek...

Legia grała z Prochem

Przebiegający zgrupowania na treningowym w Kołczynie...